de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.681.365/0001-30, registrada no Conselho 
Regional de Contabilidade do Rio de Janeiro sob o nº 005112/O-9, como responsável pela 
elaboração do Laudo de Avaliação; (iii) aprovar o Laudo de Avaliação, que indica que o valor 
do patrimônio líquido total da Incorporada é de R$ 72.933.794,51 (setenta e dois milhões, 
novecentos e trinta e três mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e um centa-
vos); (iv) aprovar a Incorporação, nos exatos termos do Protocolo e Justificação. Em virtude 
da Incorporação ora aprovada: a. a Incorporada é extinta de pleno direito, para todos os 
fins e efeitos, extinguindo-se todas as ações de emissão da Incorporada;

[...]

Artigo 5º – O 
capital social da Companhia, integralmente subscrito e integralizado, em moeda corrente 
nacional, é de R$ 71.137.919,40 (setenta e um milhões, centro e trinta e sete mil, nove-
centos e dezenove reais e quarenta centavos), dividido em 65.209.090 (sessenta e cinco 
milhões, duzentas e nove mil e noventa) ações, sendo 64.388.547 (sessenta e quatro 
milhões, trezentas e oitenta e oito mil, quinhentas e quarenta e sete) ações ordinárias e 
830.543 (oitocentas e trinta mil, quinhentas e quarenta e três) ações preferenciais, todas 
nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º – O capital social da Companhia poderá 
ser aumentado, independentemente de reforma do Estatuto Social, por meio de deliberação 
do Conselho de Administração, até o limite de R$1.000 (mil reais), para emissão de ações